
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„Starptautiskā Rakstnieku un tulkotāju māja” 
reģistrācijas Nr.41203024801 

juridiskā adrese: Annas iela 13, Ventspils, LV- 3601 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Starptautiskā Rakstnieku un tulkotāju māja”  (turpmāk 

Kapitālsabiedrība), kurā Kultūras ministrija ir 33,30 % kapitāla daļu turētāja, parakstītais, 

apmaksātais un balsstiesīgais pamatkapitāls: 4 266 euro. 

Kapitālsabiedrībai nav līdzdalība citās sabiedrībās. Kapitālsabiedrībai nav uzsākta 

reorganizācija vai pārveide, kā arī nav paredzēta valsts līdzdalības izbeigšana šajā 

kapitālsabiedrībā. 

Kapitālsabiedrības dalībnieku saraksts:  

1. Kultūras ministrija (1 422  daļas katra 1 euro vērtībā); 

2. Ventspils pilsētas dome (1 422  daļas katra 1 euro vērtībā); 

3. Ainārs Romanovs (1 422  daļas katra 1 euro vērtībā). 

Valsts kapitāla daļu turētāja pārstāvis – valsts sekretāra vietniece attīstības un finanšu 

jautājumos Baiba Zakevica (Kultūras ministrijas 2019.gada 9.janvāra rīkojuma Nr.2.3.-1-12 

„Par valsts kapitāla daļu turētāja pārstāvjiem” 1.2.7.punkts).  

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma  4.panta 

pirmo daļu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 2.punktu valsts līdzdalība 

tiek īstenota, lai kapitālsabiedrības darbības rezultātā tiktu sniegti pakalpojumi, kas ir stratēģiski 

svarīgi valsts attīstībai, un konkrēti, lai nodrošinātu kultūrpolitiski stratēģiski svarīgas nozares 

izaugsmi, kas cieši saistīta ar latviešu valodas saglabāšanu un attīstību, kas ir viens no 

nozīmīgākajiem Latvijas kā nacionālas valsts pastāvēšanas garantiem, kā arī nodrošinātu 

sabiedrības grupas – literātu – interešu īstenošanu, atbalstītu un radītu apstākļus un atbalsta 

sistēmu jaunas, kvalitatīvas literatūras tapšanas jomā Latvijā, Latvijas autoru darbu tiesību 

pārdošanai ārvalstīs un starptautiskai sasniegumu novērtēšanai. 

Kapitālsabiedrības vispārējais stratēģiskais mērķis, atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 

10.augusta rīkojumam Nr.542 “Par valsts līdzdalības saglabāšanu sabiedrībā ar ierobežotu 

atbildību „Starptautiskā Rakstnieku un tulkotāju māja” un vispārējo stratēģisko mērķi”, ir 

nodrošināt Latvijas literatūras iekļaušanos starptautiskā apritē un tās at tīstību, sniegt atbalstu 

literārā darba veikšanai daudzfunkcionālā starptautisku rakstnieku un tulkotāju centrā, palielināt 

Latvijas literatūras prestižu un atpazīstamību Latvijā, kā arī veicināt literatūras eksportu 

ārvalstīs. 

Atbilstoši starp Kultūras ministriju un Kapitālsabiedrību 2021.gada 11.janvārī noslēgtajam 

Līdzdarbības līgumam Nr.2.5.-8-15 „Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu deleģēšanu 

kultūras jomā”, Kapitālsabiedrībai ir deleģēti šādi valsts pārvaldes uzdevumi kultūras jomā:   

▪ nodrošināt literāro radošo rezidenču programmas darbību Rakstnieku mājas 

apsaimniekotajās telpās Ventspilī, Annas ielā 13; 

▪ nodrošināt Rakstnieku mājas radošo rezidentu iesaisti publisku literāro pasākumu norisēs 

Rakstnieku mājā, kā arī citās publiskās kultūras telpās; 

▪ nodrošināt Rakstnieku mājas iekļaušanos starptautiskā apritē, sadarbojoties ar līdzīga 

profila centriem Eiropā un pasaulē; 

▪ nodrošināt Latvijas aktuālā literārā procesa – izdoto darbu, tostarp bērnu literatūrā un 

ilustrācijā, izvērtēšanas procesu, sasniegumu novērtēšanu un popularizēšanu; 

▪ nodrošināt Latvijas literatūras un grāmatniecības eksportu un Latvijas literatūras 

pazīstamību ārvalstīs. 

 

 

 



Kapitālsabiedrības 

veiktie maksājumi 

valsts budžetā, eiro 

2017.gads 2018.gads 2019.gads 2020.gads 2021.gads 

Sociālās 

apdrošināšanas 

iemaksas 

37 759 47 482 51 305 53 343 49 257 

Iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis 
44 789 39 503 51 060 55 042 76 293 

Uzņēmējdarbības 

riska nodoklis  
27 26 28 30 24 

Nekustamā īpašuma 

nodoklis 
1 120 1 120 1 120 1 120 1 120 

 


